mortem cernit horribili aspectu uenientem, cuius timore perterrita, & iam sui uoti poenitens: Non sum ego inquit, quem petis, iacet ibi in lecto, quem occisura uenisti. Fabula indicat, neminem adeo esse amatorem amici, qui non malit sibi bene esse quam alteri.

## DE ADOLESCENTE IN FV-

nere matris canente.

LXI.

**V**ir quidam defunctam uxorem, que ad sepulchrum efferebatur, lachrymis et fletibus prosequabatur. Filius uero eius canebat, qui cum a patre increparetur, ut amens et insanus, qui in matris funere cantaret, cum una secum moestus esse & flere deberet, inquit: Pater mi, si sacerdotes, ut canerent cōduxisti, cur mihi irasceris, gratis concinēti? Cui pater, non tuum, inquit, et sacerdotum idem est officium. Fabula indicat, non omnia omnibus decora.

## DE VIRO ZELOTYPQ QUI VXOR-

rem dederat custodiendam.

LXII.

**V**ir zelotypus, uxorem quam parum pudicē uiuere compererat, cuidam amico, cui plurimum fidebat, dederat custodiendā, ingentem pollicitus pecuniam, si eam ita diligenter obseruaret ut nullo modo coniugalem uiolaret copulam. At ille ubi aliquot dies expertus custodiam hanc nimis difficilem, & ingenium suum uersutia mulieris uinci comperisset, ad maritum accedens, dixit se amplius nolle hanc tam duram gerere prouinciam, quando-

I S

quidem

quidem ne Argus quidem, qui totus oculus fuit, mulierem inuitā posset custodire. Addidit præterea si necesse sit, malle se anno integro saccum plenum publicibus quotidie in pratum deferre, solutoq; sacco eos in herbis pascere, uespereq; facto, omnes domum reducere, quàm una die impudicam seruare mulierem. ¶ Hæc fabula indicat, nullos custodes esse ita diligentes, qui impudicas mulieres ualeant custodire.

DE VIRO clysteria recusante. LXIII.

**V**ir quidam natione Germanus, diues admodum ægrotabat, ad quem curandum plures accesserant medici (ad mel enim cateruatim conuolant muscæ) quorum unus inter cætera dicebat, opus esse clysteribus, si uellet conualescere, quod cum uir huiusmodi insuetus medicinæ, audiret, furore percitus, medicos domo eijci iubet, dicens eos esse insanos, qui cum caput sibi doleret, podici uellent mederi. ¶ Hæc fabula innuit, omnia etiam salutaria insuetis & inexpertis aspera & obfutura uideri.

DE ASINO ÆGROTANTE, ET

lupis uisitantibus. LXIII.

**A**sinus ægrotabat, famaq; exierat cum citò moriturum, ad eum igitur uisendum, cum lupi canesq; uenissent, peterētq; à filio, quomodo pater eius se haberet? ille per hostij rimulam respondit. Melius quàm uelletis. ¶ Hæc indicat fabula, quòd multi fingunt molestò ferre mortem aliorum, quos tamen cupiunt celeriter interire. Quòd

QVOD NVCI, asino & mulieri  
profunt uerbera.

LXV.

**M**ulier quædam interrogabat nucem secus  
uiam natam, quæ à prætereunte populo, saxi-  
xis impetebatur, quare esset ita amens, ut  
quo pluribus maioribusq; uerberibus caderetur, eo  
plures præstantioresq; fructus procrearet. Cui iu-  
glans, es ne, inquit, prouerbij immemor ita dicentis?

Nux, asinus, mulier, simili sunt lege ligati,

Hæc tria nil rectè faciunt si uerbera cessent.

¶ Hæc fabula innuit, sepe homines proprijs iaculis  
se solere confodere.

DE ASINO LABORVM FINEM

non inueniente.

LXVI.

**A**sinus hyberno tempore plurimum angeba-  
tur, quòd nimio afficeretur frigore, et durum  
palearum haberet uictum. Quare uernam  
temperiem, & teneras herbas optabat. Sed cum uer-  
aduenisset, cogereurq; à domino, qui figulus erat,  
argillam in arcam & ligna ad fornacem indeq; late-  
res, imbrices, tegulas ad diuersa loca deferre, pertea-  
sus ueris, in quo tot labores tolerabat, æstatem om-  
nibus uotis expetebat, ut dominus messe impeditus,  
eum quiescere pateretur. Sed tunc quoq; cum mes-  
sem in arcam, & inde domum triticum ferre com-  
pelleretur, nec quieti locus sibi esset, Autumnum salu-  
tem laborum suam fore sperabat. Sed ubi ne tunc  
quodq;

quoq; malorum terminum adesse cernebat, cum quotidie uinum, poma, ligna, portanda essent, rursus hyemis niues & glaciem afflagitabat ut tunc saltem aliqua sibi requies à tantis laboribus concederetur.

¶ Hæc fabula indicat, nulla esse presentis uitæ tempora, quæ non perpetuis sint subiecta laboribus.

DE MURE qui cum fele amicitiam

contrahere uolebat

LXVII.

**M**ures complures in cauea parietis cōmorantes, contemplabantur feicm, quæ in tabulato capite demisso, et tristi uultu recumbebat. Tunc unus ex eis, hoc animal, inquit, benignum admodum & mite uidetur. Vultu enim ipso sanctimoniam quandã præ se fert, uolo ipsum alloqui, & cum eo indissolubilem neçtere amicitiam. Quæ cum dixisset, & propius accessisset, à fele captus, et dilaceratus est. Tunc ceteri hoc uidentes, secū dicebant: Non est profecto, non est uultui temerè credendum. ¶ Hæc fabula significat, non ex uultu, sed ex operibus homines iudicandos, cū sub ouis pelle sepe atroces lupi delitescant

DE ASINO QUI HERO IN-

grato seruiert.

LXVIII.

**A**sinus qui uiro cuidam ingrato multos annos inoffenso pede seruiert, semel ut fit, dum sarcina pressus esset graui, & salebrosa incedit uia, sub onere ceciderat. Tunc dominus implacabilis multis uerberibus surgere compellebat, pigrum

grum animal & ignauum nuncupans. At ille miser inter uerba haec secum dicebat: Infelix ego, quam ingratum sortitus sum herum. Nam quamuis ei multo tempore sine offensa seruerim, tamen non hoc unum delictum, tot meis pristinis beneficijs compensat.

¶ Hec fabula in eos conficta est, qui beneficiorum sibi collatorum immemores, etiam minimam benefactoris sui in se offensam, atroci poena prosequuntur.

DE LVPO SVADENTE HISTRICI,

ut tela deponeret.

LXIX.

**L**vpus esuriens, in histricem intenderat animū, quem tamen, quia sagittis undiq; munitus erat, inuadere non audebat. Excogitata aut cum perdendi astutia, illi suadere coepit, ne paruo tempore tantum telorum onus tergore portaret, quandoquidem ne aliquid sagittarij, nisi cum praelij tempus instaret, portarent. Cui histrix, aduersus lupum inquit, semper praeliandi tempus esse credendum est. ¶ Hec fabula innuit, uirum sapientem oportere aduersus inimicorum et hostium fraudes semper esse munitū.

DE MVRE liberande miluum. LXX.

**M**vs conspicatus miluum, laqueo aucupis implicitum, misertus est auis, quamuis sibi inimica, abrosisque dente uinculis, euolandi uia ei fecit. Miluuus tanti immemor beneficij, ubi se solutum uidit, murem nil tale suspicantem, corripens unguibus, rostro lacerauit. ¶ Fabula indicat malignos

gnos uiros huiusmodi gratias suis benefactoribus so-  
lere rependere.

DE COCHLEA PETENTE A IOVE

ut suam domum secum ferre posset LXXI.

**C**um Iupiter ab exordio mundi, singulis ani-  
malibus munera quæ petissent, elargiretur,  
Cochlea ab eo petijt, ut domum suam posset  
circumferre. Interrogata à Ioue, quare tale ab eo  
munus exposceret, quod illi graue & molestum fu-  
turum erat. Malo, inquit, tam graue onus perpetuo  
ferre, quàm cum mihi libuerit malum uicinium non  
posse uitare. ¶ Fabula iudicat, malorum uicinitatem  
omni incommodo fugiendam.

DE ERINACIO VIPERAM

hospitem eijciente. LXXII.

**E**rinacius hyemem aduentare presentiens,  
blandè uiperam rogauit, ut in propria illius  
cauerna aduersus uim frigoris locum sibi cõcederet.  
Quod cum illa fecisset, erinaceus huc atq; illuc se  
prouoluens, spinarum acumine uiperam pungebat,  
& uehementi dolore torquebat. Illa malè secum actum  
uidens, quando erinacium suscepit hospitio, blandis  
uerbis, eum ut exiret, orabat, quandoquidem locus  
ambobus esset angustus. Cui erinacius exeat, inquit,  
qui hic manere non potest. Quare uipera sentiens  
sibi locum ibi non esse, illi cessit hospitio. ¶ Fabula  
significat, eos in consortio non admittendos, qui non  
possunt eijci.

DE

DE LEPORE SESE VULPI OB PEDUM  
 dum uelocitatem preferente. LXXII.

**L**epus sese dignum reputabat, qui uulpi præferretur, quoniam longè illam pedum pernecitate superabat. Tunc uulpes: At ego inquit, ingenium sum sortita præstantius, quo sæpius quàm tu pernecitate tua, canes cludo. ¶ Hæc fabula indicat, corporis uelocitatem & uires, ab ingenio longè superari.